
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення Одеської обласної ради від 28 жовтня
2011 року № 270-VI «Про затвердження  Регіональної програми збереження

та відновлення водних ресурсів у басейні  Куяльницького лиману»

  Відповідно до пункту 16 частини 2 статті 43 Закону України «Про  місцеве
самоврядування в Україні», враховуючи майже повне висихання Куяльницького
лиману внаслідок дії аномально високої температури повітря, що призвело до рі-
зкого підвищення рівня солоності води, погіршення  якості лікувальної ропи та
ускладнення  екологічної  ситуації  взагалі  у  цьому  басейні,  беручи  до  уваги
результати науково-дослідної роботи на тему «Оцінка можливого альтернативно-
го  наповнення Куяльницького лиману водами Чорного моря, річки Дністер та
інших  лиманів і водних об’єктів», виконаної Одеським державним екологічним
університетом,  висновки  та  рекомендації  постійної  комісії  обласної  ради  з
питань екології,  природокористування, запобігання надзвичайним ситуаціям та
ліквідації їх наслідків, обласна рада
 
ВИРІШИЛА:

       Внести такі зміни до Регіональної програми збереження та відновлення
водних  ресурсів  у  басейні  Куяльницького  лиману,  затвердженої    рішенням
обласної  ради від 28 жовтня 2011 року № 270-VI:
      -  викласти у новій редакції додаток 1 «Ресурсне забезпечення Регіональної
програми збереження та відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького
лиману на 2012-2016 роки»:

тис. гривень 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на
виконання програми 

Етапи виконання програми 

Усього витрат
на виконання

програми 
I II III 

2012 рік 2013 рік 2014 рік 2015 рік 2016 рік

Обсяг ресурсів, усього,
у тому числі: 

7420,0 7970,0 6470,0 5820,0 620,0 28300,0

обласний бюджет 7110,0 7600,0 6220,0 5650,0 620,0 27200,0

районні, міські (міст обласного підпорядку-  290,0  320,0  215,0  130,0   0,0   955,0



вання) бюджети 

бюджети сіл, селищ, міст районного під-
порядкування 

  15,0   45,0   25,0   30,0   0,0   115,0

кошти не бюджетних джерел    5,0    5,0   10,0   10,0   0,0   30,0

     - доповнити додаток  2 «Напрями діяльності та заходи Регіональної програми
збереження та відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на
2012-2016 роки» пунктом 20 такого змісту:

№
з/п

Назва напря-
му діяльності
(пріоритетні

завдання)

Перелік
заходів про-

грами

Строк
викона-

ння
заходу

Виконавці
Джерела

фінансува-
ння

Орієнтовні
обсяги

фінансува-
ння

(вартість),
тис. грн.,

у тому чи-
слі: 

Очікуваний
результат

20

Спорудження
гідротехнічної

споруди зі з
´єднання Куя-

льницького
лиману та
Одеської

затоки

Розроблення
проектно-

кошторисної
документації 

2012-

2013рр

Підприє-
мства та

організації,
що мають
ліцензії на
проведення

робіт

Обласний 
бюджет

250,0
Проектно-

кошторисна
документація

та її експертиза

750,0

   - викласти  у додатку 2 рядки «Загальні обсяги фінансування за роками» та
«Всього» у новій редакції:

Загальні обсяги 
фінансування 
по рокам 

7420,0 (у т.ч., з
обласного бю-
джету – 7110,0;

з районних,
міських (міст
обласного під-
порядкування)

бюджетів –
290,00; з бю-
джетів сіл,

селищ, міст ра-
йонного підпоря-
дкування – 15,0;
інших джерел –

5,0)



7970,0 (у т.ч., з
обласного бю-
джету – 7600,0;

з районних,
міських (міст
обласного під-
порядкування)

бюджетів – 320,0;
з бюджетів сіл,
селищ, міст ра-

йонного підпоря-
дкування – 45,0; з
інших джерел –

5,0) 

6470,0 (у т.ч., з
обласного бю-
джету – 6220,0;

з районних,
міських (міст
обласного під-
порядкування)

бюджетів – 215,0;
з бюджетів сіл,
селищ, міст ра-

йонного підпоря-
дкування – 25,0; з
інших джерел –

10,0)

5820,0 (у т.ч., з
обласного бю-
джету – 5650,0;

з районних,
міських (міст
обласного під-
порядкування)

бюджетів – 130,0;
з бюджетів сіл,
селищ, міст ра-

йонного підпоря-
дкування – 30,0; з
інших джерел –

10,0)

620,0 (у т.ч., з
обласного бю-
джету – 620,0)

Всього:

28300,0 0 (у т.ч., з
обласного бю-

джету –27200,0;
з районних,

міських (міст
обласного під-
порядкування)

бюджетів – 955,0;
з бюджетів сіл,
селищ, міст ра-

йонного підпоря-
дкування – 115,0;
з інших джерел –

30,0)

Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик

28 серпня 2012 року



№ 587-VI


